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Dobrodošli doma! 
Kako so se začela naša srečanja v cerkvi? Tistega večera je bila majhna 
skupnost apostolov raztreščena, napetost je visela med njimi, zaradi vsega, kar je 
tedaj tlelo v njih, razočaranje, negotovost, sumničavost, skrb. In bi bilo najbolje iz 
te mučnosti uteči, se skriti, zbežati, kakor Iškarijot. Jezus pa »je vstal od večerje, 
odložil vrhnje oblačilo, vzel platno in se z njim opasal. Nato je vlil vode v umivalnik 
in začel učencem umivati noge in jih brisati s platnom.« (Jn 13,4-5)  

Sredi vsega težkega in negotovega se je zableščala Jezusova ljubezen, ki se 
skriva v teh malih, med seboj povezanih dejanjih, gestah, ki hočejo nekaj 
povedati, ljubezen, ki je vedno odločitev, ne čustvo, odločitev, da bo imel svoje 
učence rad, ne glede na to, kakšni so, izdajalci, zatajevalci, strahopetci, nezvesti 
prijatelji, da bo imel rad to svojo realnost umazanih nog, kakršna koli že je. In to je 
bila njegova odločitev: da bo v tej težki uri naredil, kar pač lahko. Da se ne bo 
pritoževal, da ne bo izbiral druge, boljše skupnosti, drugega, bolj primernega 
trenutka, ker je ta trenutek in ta skupnost tisto, kar »mu je Oče dal«, da bo ostal 
tam, sredi nje. Da jo bo sprejel v zavesti, da mora biti tam in prav tam nekaj 
narediti. Ker je ta skupnost, ker je ta realnost umazanih nog, prav to in nič 

NEDELJA, 14.9. 
POVIŠANJE SV. KRIŽA 
ŽUPNIJSKI DAN

9.00 Idrija Za župnijo 
Za B. blagoslov v novem past. letu 
V čast in zahvalo za prejete dobrote*

Ponedeljek, 15.9. 19.00 

11.30

Pokopališče 

Bolnica

Po namenu žena in deklet 
V zah. in pripr. za zdravje, Pagon-Gnezda* 
Po namenuŽalostna Mati Božja

Torek, 16.9. 19.00 Idrija ++ Vera in rodbina Velikanje 
++ Govekar in Trček

Kornelij in Ciprijan

Sreda, 17.9. 19.00 Sv. Trojica Za milost svete vere vnukov 
Za mir v srcu in na svetu

Robert Belarmin

Četrtek, 18.9. 
Jožef Kupertinski

19.00 Idrija V zahvalo in priprošnjo, p.n. Likar 
Za zdravje (S.Ž.)

Petek, 19.9. 19.00 Idrija V zahvalo in priprošnjo 
V priprošnjo za Božje varstvo in pomoč

Januarij

Sobota, 20.9. 
Korejski mučenci

19.00 

10.30

Idrija 
(nedeljska) 

Gore

++ Rafael in Štefanija Poljanec 
++ Jakob Cigale in starši Bogataj* 
V zahvalo za 50 let zakona

NEDELJA, 21.9. 
25. NAVADNA NEDELJA

9.00 
8.30 

10.30

Idrija 
Gore 

Vojsko

Za župnijo 
Za zdravje 
+ Jernej Hvala, obl. 
++ Šinkovec in Habe, V 25b*

Ponedeljek, 22.9. 19.00 

11.30

Idrija 

Bolnica

++ Bojan in starši Svetičič 
V zahvalo in priprošnjo, p.n. Vončina* 
Za moja birmanca in njuni družiniMavricij

Torek, 23.9. 19.00 Idrija ++ starši Munih in Vončina 
V zahvalo za življenje

Pij iz Pietrelcine

Sreda, 24.9. 19.00 Idrija + Nejc Skrt in za varne poti po svetu 
++ Janez in Slavka Gnezda

Bl. Anton Martin Slomšek

Četrtek, 25.9. 19.00 Idrija + Jože Karčnik 
V čast angelom varuhom

Rupert

Petek, 26.9. 19.00 Idrija V čast Svetemu Duhu, p.n. Kovačič 
++ Ivana in Milan Družinec

Kozma in Damijan

Sobota, 27.9. 
Vincencij Pavelski

19.00 

10.00

Idrija 
(nedeljska) 

Oglej

+ Barbara Osterman 
++ Žani Kokošar in Lojze Kogej* 
V zahvalo za dar krščanstva

NEDELJA, 28.9. 
26. NAVADNA NEDELJA 
SLOMŠKOVA

9.00 
8.30 

10.30 
15.00

Idrija 
Gore 

Vojsko 
Čekovnik

Za župnijo 
V zahvalo in priprošnjo, JV 13 
+ Ivica Sedej in ++ Gnezda 
++ duh. Franc Felc, Franc Močnik in 
Anton Lazar 
++ dobrotniki*
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drugega, njegov prostor velike noči – trenutka, ko se nekdo sredi svoje realnosti 
odloči, da bo ljubil do konca in kljub vsemu.  

To je evharistija. Nekaj, kar od tedaj dalje ponavljamo vsak dan. Ta silna odločitev, 
da bo realnost Jezus sprejel in jo poljubil kot nekaj svojega, da jo bo s tem umil in 
očistil, da jo bo tako naredil za svoj dom.  

»To delajte v moj spomin.« (1 Kor 11,24) To tako pogosto ponavljamo, da bi se 
naučili storiti enako. Da bi drug drugemu pripravili dom, v katerem lahko vsakdo 
najde svoje mesto, v katerem se vsakdo počuti sprejet in dobrodošel: »Če sem 
torej jaz, Gospod in Učitelj, vam umil noge, ste tudi vi dolžni drug drugemu umivati 
noge.« (Jn 13,14) Dolžni smo to storiti, dolžni smo v tej naši cerkvi vsakemu 
pripraviti prostor, vsakega sprejeti, vsakemu pustiti, da je, kakršen je. Ker se 
evharistija vrši sredi umazanih nog, mojih in njegovih slabosti.  

Učimo se od Jezusa. Pripravimo drug drugemu prostor ob sebi. In recimo, 
posebno oddaljenim: »Dobrodošel/a doma!« 

Vaš župnik Marko 

PRAZNIK SVETE BIRME 
Praznik sv. birme bo za našo župnijo v nedeljo, 5.10.  
Z devetdnevnico v čast Svetemu Duhu bomo pričeli v petek, 26.9. s sveto 
mašo ob 19.00. Ob tem vabimo vse župljane, posebno pa starše in botre 
birmancev, da se po svojih močeh udeležite maš in prosite milosti za naše 
mlade, ki začenjajo pot odraslega krščanstva.  

V sredo,1.10. ob 18.00 bo srečanje birmancev, njihovih staršev in botrov 
z g. škofom, dr. Petrom Štumpfom, ki je letošnji birmovalec. Med srečanjem 
bova vikar Alan in župnik Marko na voljo za sveto spoved. G. škof bo 
spovedoval med mašo, ki sledi srečanju. Po maši v soboto, 4.10. bo 
generalka. Lepo prosimo, da se te, kolikor je le mogoče, udeležijo tudi botri. 

Na praznični dan, 5.10., bo v Idriji slovesna sveta maša ob 10.00. Za 
streženje naprošamo mlade. 

ČIŠČENJE ŽUPNIJSKE CERKVE 
20.9. Prejnuta: Božič Jožica, Božič Slavko, Lapajne Andra, Mlakar Brigita, 
Močnik Stanka, Pagon Janja, Rekajne Marija. 27.9. Pot svetega Antona: 
Lazar Jožica, Lazar Andrej, Likar Miri, Likar Marinka, Vižintin Aleš. 

KATEHEZA ZA OTROKE 
Jutri, v ponedeljek, 15.9. začnemo z rednimi srečanji pri katehezi za otroke po 
dogovorjenem urniku. Dokončno verzijo bomo objavili v naslednjih oznanilih. 

ŽALOSTNA MATI BOŽJA 
Na god Žalostne Matere Božje, v ponedeljek, 15.9. ob 19.00 vabljeni k sveti 
maši na idrijskem pokopališču. K maši posebno vabljene dekleta, žene in 
matere, da prosimo za vas in vaše stiske. 

SVETI KRST 

V nedeljo, 21.9. bo na Gorah sveti krst prejel Feliks Hvala. Hvaležni župljani 
čestitamo družini in voščimo blagoslova! 

ŽUPNIJSKI PEVSKI ZBOR 
Pevski zbor v Idriji je že pričel z vajami v novem pastoralnem letu. Vabljeni 
tudi novi člani! Pevske vaje bodo tudi letos ob petkih ob 20.00. 

STIČNA 2024 
Festival Stična mladih bo v soboto, 21.9. Več na strani sticna.net.  

MOŠKA SKUPINA 
Z letošnjim letom v Idriji začenjamo tudi s srečanji moške skupine. Pri njej 
bomo odkrivali predvsem značilnosti moške vere in se med seboj podpirali 
tudi v svoji moški identiteti. Lepo povabimo moške vseh starosti in stanov na 
uvodno srečanje, ki bo v župnišču v Idriji v četrtek, 25.9. ob 19.30. Ne se bat!  

ROMANJE V OGLEJ IN NA BARBANO 
Za romanje, ki bo v soboto, 27.9., se lahko 
prijavite samo še danes.  

Ob 7.00 se bomo odpravili izpred župnijske 
cerkve v Idriji. Ob 10.00 bomo v Ogleju 
obhajali sveto mašo v zahvalo za dar 
krščanstva, ki smo ga preko misijonarjev 
prejeli s tega starodavnega patriarhalnega 
sedeža. Zatem si bomo ogledali veličastno 
baziliko, ki priča o najstarejših sledovih 
krščanstva na teh tleh. Zlasti čudoviti so 
talni mozaiki, ki jih imajo za najlepše in 
najobsežnejše med vsemi, ki so se ohranili 
v zahodnem svetu. Oglej je tudi ena od svetoletnih cerkva, zato je posebno 
primeren cilj našega romanja. Naš naslednji postanek bo v Gradežu. S 
turistično ladjico se bomo od tam odpeljali na otok Barbano, na katerem 
kraljuje Marijina romarska cerkev, ob njej pa je samostan, ki ga od leta 2020 
oskrbujejo benediktinski menihi iz Brazilije. V cerkvi bomo imeli litanije Matere 
Božje, po njih pa se bomo še sproščeno sprehodili po otoku. Po vrnitvi v 
Gradež se bomo z avtobusom zapeljali znova proti Sloveniji in se (če bo čas) 
ustavili še na sladoledu. V Idrijo se vrnemo predvidoma okoli 18.00. Na 
avtobusu bomo pobirali po 30 evrov na osebo za stroške vstopnin in prevoza. 
Kosilo bo iz popotne torbe.  

25 LET CERKVE V ČEKOVNIKU 
Letos se veselimo 25. obletnice posvetitve cerkvice v Čekovniku. V 
hvaležnosti za svetišče Matere Svetogorske, ki bdi nad nami, in v spominu na 
dobrotnike, bomo opravili slovesno sveto mašo v nedeljo, 28.9. ob 15.00. 



Poromajmo v Čekovnik tudi iz drugih krajev naše župnije! Prosimo blagoslova 
za Čekovnikarje in vso župnijo! 

ROMANJE V MEDŽUGORJE 
Župnija Cerkno organizira romanje v Medžugorje med 24.-27.9. Cena 190 
EUR za polpenzion (120 m od cerkve). Prijavite se čimprej. Prijave do 
zapolnitve mest na avtobusu. 100 EUR ob prijavi. Vabljeni!  

PRIPRAVA STARŠEV NA KRST OTROKA 
V oktobru bodo srečanja v pripravi na krst otrok. Za pripravo na krst prvega 
otroka bodo srečanja v Cerknem v soboto, 4., 11. in 18.10., vsakič ob 15.00. 
Za krst drugega otroka starši obiščete samo eno srečanje, ki bo v Idriji v 
soboto, 18.10. ob 15.00. Starši se za obisk srečanj prijavite župniku. 

SREČANJA V PRIPRAVI NA ZAKON 
Zaročence vabimo k zakramentu svetega zakona, ki bo v vajino skupnost 
prinesel blagoslov. Srečanja v pripravi na zakon bodo v Spodnji Idriji v 
vikendih 17.-19.10. in 24.-26.10. Začnemo ob 18.00. Prijavite se župniku.


